ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 ноября 2019 г. N 1530

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ТРЕБОВАНИЯ К АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ

ЗАЩИЩЕННОСТИ ОБЪЕКТОВ

(ТЕРРИТОРИЙ) СИСТЕМЫ ГОСУДАРСТВЕННОГО

МАТЕРИАЛЬНОГО РЕЗЕРВА

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в требования к антитеррористической

защищенности объектов (территорий) системы

государственного материального резерва,

утвержденные постановлением Правительства

Российской Федерации от 17 октября 2016 г. N

1053 "Об утверждении требований к

антитеррористической защищенности объектов

(территорий) системы государственного

материального резерва и формы паспорта

безопасности этих объектов (территорий)"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2016, N 43, ст. 6031; 2017, N 48, ст.

7220).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 29 ноября 2019 г. N 1530

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ТРЕБОВАНИЯ К

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ

ЗАЩИЩЕННОСТИ ОБЪЕКТОВ (ТЕРРИТОРИЙ)

СИСТЕМЫ ГОСУДАРСТВЕННОГО

МАТЕРИАЛЬНОГО РЕЗЕРВА

1. В пункте 14:

а) абзац третий подпункта "в" изложить в

следующей редакции:

"своевременного выявления фактов нарушения

пропускного и внутриобъектового режимов,

попыток проноса (провоза) запрещенных

предметов (взрывчатых веществ, оружия,

боеприпасов, радиоактивных, наркотических и

других опасных предметов и веществ) на объекты

(территории);";

б) дополнить подпунктом "е" следующего

содержания:

"е) выявление и предотвращение

несанкционированного проноса (провоза) и

применения на объекте (территории) токсичных

химикатов, отравляющих веществ и патогенных

биологических агентов, в том числе при их

получении с использованием почтовых

отправлений, что достигается посредством:

своевременного выявления фактов нарушения

пропускного режима, попыток проноса (провоза)

токсичных химикатов, отравляющих веществ и

патогенных биологических агентов на объекты

(территории);

периодической проверки (обхода и осмотра)

зданий (строений, сооружений) и территории со

складскими и подсобными помещениями;

обучения работников объектов (территорий)

способам защиты и действиям в случае

применения на объекте (территории) токсичных

химикатов, отравляющих веществ и патогенных

биологических агентов.".

2. В абзаце первом пункта 33 слова "не реже

одного раза в 3 года" заменить словами "не реже

одного раза в 5 лет".

3. В пункте 37 слова "в течение 3 лет" заменить

словами "в течение 5 лет".